
1 
 

 

sídlo:  

telefon:  mobil:  

e-mail:  web:  datová schránka:  

 

 
Vážená paní 
Mgr. Andrea Větrovská, předsedkyně soudu 
Okresní soud v Písku 

V dne 7. února 2025 
 
 
Věc: Prosba o informace jako podklad pro odbornou publikaci 
 
 
Vážená paní předsedkyně, 
 
obracím se na Vás, stejně tak jako na všechny Vaše kolegyně a kolegy v České republice, 
s prosbou o poskytnutí níže specifikovaných informací. Zdůrazňuji, že se jedná o moji 
soukromou iniciativu a Vaše odpověď je čistě a jen na ochotě Vaší a Vašich podřízených. 
 
Údaje, které mi případně poskytnete, budou použity k odborné mezioborové publikaci v oblasti 
medicíny a práva a budou poprvé předneseny na kongresu České gynekologické a porodnické 
společnosti s mezinárodní účastí v Karlových Varech v květnu tohoto roku. 
 
Domnívám se, že závěry práce by mohly pomoci v prevenci výskytu medicínsko-právních 
problémů jak občanskoprávních, tak i v oblasti práva trestního, které jsou spojeny 
s poskytováním lékařské péče, se zvláštním zaměřením na oblast gynekologie a porodnictví. 
 
Pokud se rozhodnete mé prosbě vyhovět a najdete kapacity u Vašich pracovníků k zajištění 
podkladů, prosím Vás o odpověď na následující otázky, spočívající ve vyplnění níže uvedených 
dvou tabulek. 
 
Za ochotu Vaši a všech Vašich spolupracovníků Vám předem děkuji a omlouvám se, že Vám 
ještě přidávám práci k tomu, co již na Vás všechny takto dostatečně doléhá. Ale věřím, že se 
jedná o dobrou a prospěšnou věc. Děkuji Vám i za případně odmítavou odpověď. 
 
S úctou 
 

 
  



2 
 

Otázky: 
 
1. Kolik bylo ke zdejšímu soudu podáno občanskoprávních žalob o náhradu škody na zdraví 

a další nemajetkovou újmu nebo obdobné, kde žalovanou stranou je poskytovatel 
léčebné péče:  

 
A = rok 
B = počet 
C = z toho zamítnuto 
D = vyhověno 
E = ukončeno smírem 
F = neskončeno 
G1 = z toho v oboru gynekologie (např. operační neúspěchy, zanedbaná onkologická prevence) 
G2 = z toho v oboru porodnictví v souvislosti s předporodní péčí a porodem 

 
Občanskoprávní: 
A B C D E F G1 G2 
2019        

2020        

2021        

2022        

2023        

2024        

 
2. Kolik bylo ke zdejšímu soudu podáno obžalob v trestní věci v souvislosti s výkonem 

lékařského povolání, kde obžalovaný je lékař či lékařka nebo jiný zdravotnický 
pracovník: 

 
AA = rok 
BB = úmyslný čin 
CC = nedbalostní čin 
DD = vinen 
EE = zproštěn 
FF = dosud neskončeno 
GG1 = z toho v oboru gynekologie (např. operační neúspěchy, zanedbaná onkologická prevence) 
GG2 = z toho v oboru porodnictví v souvislosti s předporodní péčí a porodem 

 
Trestněprávní: 
AA BB CC DD EE FF GG1 GG2 
2019        

2020        

2021        

2022        

2023        

2024        



3 
 

 




